
Décrets, arrêtés, circulaires 

TEXTES GÉNÉRAUX 

MINISTÈRE DE L’ÉCONOMIE, DES FINANCES ET DE LA RELANCE 

Arrêté du 15 janvier 2021 clôturant le programme de l’année 2021  
et fixant le programme philatélique de l’année 2022 (1re partie) 

NOR : ECOI2100006A 

Le ministre de l’économie, des finances et de la relance, 
Sur le rapport du président-directeur général du groupe La Poste, 
Vu l’arrêté du 4 septembre 2019 complétant le programme philatélique de l’année 2020, et fixant le programme 

philatélique de l’année 2021 (1re partie) ; 
Vu l’arrêté du 12 décembre 2019 clôturant le programme philatélique de l’année 2020, et fixant le programme 

philatélique de l’année 2021 (2e partie) ; 
Vu l’arrêté du 1er septembre 2020 complétant le programme philatélique de l’année 2021, 

Arrête : 

Art. 1er. – L’article 2 de l’arrêté du 4 septembre 2019 complétant le programme philatélique de l’année 2020, et 
fixant le programme philatélique de l’année 2021 (1re partie) est modifié comme suit : les mots : « Série “Capitales 
européennes” : Ljubljana » sont remplacés par les mots : « Série “Capitales  européennes” : Stockholm ». 

Art. 2. – Le programme philatélique de l’année 2021 est complété et clôturé comme suit : 

Actualité et Société : 
– Valéry Giscard d’Estaing (1926-2020). 

Art. 3. – Le programme philatélique de l’année 2022 est fixé comme suit : 

Patrimoine et Tourisme : 
– Mende (Lozère) ; 
– Souvigny (Allier) ; 
– Familistère de Guise (Aisne) ; 
– Château de Commequiers (Vendée) ; 
– Le village élu village préféré des Français en 2021 ; 
– Série restauration de Notre-Dame de Paris ; 
– Capitales Européennes : Ljubljana. 

Industrie, Sciences et Technique : 
– Louis Pasteur (1822-1895) ; 
– Four solaire d’Odeillo (Pyrénées-Orientales) ; 
– Ada Lovelace (1815-1852) ; 
– Henri Rouart (1833-1912) ; 
– La carte postale en France – 150 ans ; 
– Série Poste aérienne : « Le chasseur Dewoitine D-1 ». 

Environnement et Nature : 
– Le Tourmalet (Hautes-Pyrénées) ; 
– Le Jardin de Balata (Martinique) ; 
– Lac d’Orient (Aube) ; 
– Série « Faune et Flore » ; 
– Série « La Terre et les Hommes ». 

Histoire : 
– Solitude (v.1772-1802) ; 
– Tombeau de Toutankhamon ; 

29 janvier 2021 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 12 sur 153 



– « Le Petit Louvre » (Loire) ; 
– Série Europa : « récits, mythes et légendes » ; 
– Série « Les Grandes Heures de l’Histoire de France ». 

Art et Culture : 
– Rosa Bonheur (1822-1899) ; 
– Eva Gonzalès (1849-1883) ; 
– Molière (1622-1673) ; 
– Marcel Proust (1871-1922) ; 
– Emile Erckmann (1822-1899) - Alexandre Chatrian (1826-1890) ; 
– Daniel Boulanger (1922-2014) ; 
– Alain Resnais (1922-2014) ; 
– Raymond Devos (1922-2006) ; 
– Série « Métiers d’art » (deux émissions). 

Actualité et Société : 
– Les sapeurs-pompiers de France ; 
– Les chiens guides d’aveugles ; 
– 95e congrès de la Fédération Française des Associations Philatéliques (FFAP) ; 
– Série Jeunesse ; 
– Série Sports ; 
– Série Cœur ; 
– Série Croix-Rouge ; 
– Série Nouvel An chinois ; 
– Série Fête du Timbre. 
Art. 4. – Le président directeur-général du groupe La Poste est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera 

publié au Journal officiel de la République française. 
Fait le 15 janvier 2021. 

Pour le ministre et par délégation : 
Le directeur général des entreprises, 

T. COURBE  

29 janvier 2021 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 12 sur 153 


	12-Arrêté du 15 janvier 2021 clôturant le programme de l’année 2021 et fixant le programme philatélique de l’année 2022 (1ʳᵉ partie)

